på beslutninger i EU og i bilindustrien. Det betyder, at CO2-udledningen i

referencen også falder. Faktisk bidrager forbedret brændstoføkonomi med ca.

50% af den samlede CO2-reduktion i 35%-scenariet i 2030 (Figur 2). Elbiler,

gasbiler og biobrændstoffer giver tilsammen den anden halvdel af CO2-

reduktionen.

Der er endvidere gennemført samfundsøkonomiske omkostningsberegninger

af scenarierne. Den samlede diskonterede omkostning ved at gennemføre

35%-scenariet er beregnet til godt fire mia. kr., med et udiskonteret

gennemsnit på 400 mio. kr. årligt.

0

2

4

6

8

10

12

14

2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030

M
io

. t
o

n
s

C
O

2

Gas-scenarie

El-scenarie

Bio-scenarie

35%-scenarie

Reference

CO2-udledning

9  |  Grøn Roadmap 2030, Scenarier og virkemidler til omstilling af transportsektorens energiforbrug

Figur 2: Bidrag til CO2-reduktion i 35%-scenariet.

Omkostningsberegningerne er følsomme overfor nøgleparametre som

olieprisen, og priser på elbilsbatterier, biobrændstoffer og biogas. Det skal

endvidere bemærkes, at forvridningstab der knytter sig til virkemidler

(beskatning, tilskud m.m.), ikke indgår i beregningen.

Mia. Kr.

Nutidsværdi

2015-2030

35% scenarie

0 kr./ton

35% scenarie

EU-kvotepris

35% scenarie

1000 kr./ton

Hovedresultat 4,1 3,4 0,0

Følsomhedsberegninger på centrale forudsætninger

Oliepris

   +20% -1,1 -1,1 -1,1

   -20% +0,9 +0,9 +0,9

   2015-niveau +2,0 +2,0 +2,0

Biobrændstofspris

   +10% +0,3 +0,3 +0,3

   -10% -0,3 -0,3 -0,3

Biogaspris

   +10% +0,2 +0,2 +0,2

   -10% -0,1 -0,1 -0,1

Batteripris

   +10% +0,4 +0,4 +0,4

   -10% -0,3 -0,3 -0,3

Tabel 1. Omkostningsberegninger 35%-scenariet. Hovedresultater afhængig af CO2-
referencepriser samt følsomhedsberegninger. Omkostningerne er diskonteret for perioden
2015-2030 med en samfundsøkonomisk rente på 4%. Følsomhederne viser ændring
sammenlignet med hovedresultatet.

48%

27%

8%

17%

Energieffektivisering Elbiler Gasbiler Biobrændstoffer

Samfundsøkonomiske

omkostningsberegninger

10  |  Grøn Roadmap 2030, Scenarier og virkemidler til omstilling af transportsektorens energiforbrug

Eftersom Danmark er forpligtet til CO2-reduktioner i den ikke-kvotebelagte

sektor, vil reduktioner her have en samfundsøkonomisk værdi. Derfor vises